
ФНПР 
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

 ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ» 
 

ПРЕЗИДИУМ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 
 19.05.2023 г.                              г. Чебоксары                                             №12 
 
Об итогах конкурса чтецов  
ко Дню Победы для обучающихся  
БОУ «Саланчикская общеобразовательная  
школа-интернат для обучающихся  
с ограниченными возможностями здоровья» 
Минобразования Чувашии 
 
 
 
 

Рассмотрев представленные материалы (видеозаписи чтения 
стихотворений), учитывая предложения жюри конкурса чтецов ко Дню 
Победы для обучающихся БОУ «Саланчикская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
Минобразования Чувашии (далее – Конкурс), Президиум Союза «Чувашское 
республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Присудить призовые места согласно Положению о Конкурсе по 
категориям: 

1.1 дети школьного возраста (1-4 классы): 
- 1 место Дементьеву Артему; 
- 2 место Далинскому Дмитрию; 
- 3 место Смирнову Матвею. 
1.2 дети среднего школьного возраста (5-7 классы): 
- 1 место Степанову Дмитрию; 
- 2 место Степанову Николаю; 
- 3 место Яхатину Евгению. 
1.3 дети старшего школьного возраста (8-9 классы): 
- 1 место Спиридонову Дмитрию; 
- 2 место Сольнову Денису; 
- 3 место Родионову Максиму. 
2. Наградить конкурсантов, занявших призовые места, согласно                                         

Положению о Конкурсе. 



3. Поощрить участников Конкурса, не занявших призовые места 
сертификатами об участии и поощрительными призами. 
 
Председатель 
Чувашрессовпрофа                                                                        А.В. Коршунов 


